各学校：

请将通知精神传达到每位老师，有愿意报名的，请按通知要

求自己报名。

仪征市教育局

2018 年 3 月 23 日

仪  征  市  民  政  局
仪征市人才工作办公室

仪民字[2018]55 号

关于做好 2018 年度社会工作者职业水平
考 试 报 名 工 作 的 通 知

各镇(园区），市各有关单位、各社会组织：

社会工作专业人才是指具有一定的社会工作专业知识

和技能，在社会福利、社区建设、卫生计生、残障康复、教

育辅导、就业援助、职工帮扶、犯罪预防、禁毒戒毒、社区

矫正、安置帮教、婚姻家庭、慈善事业、纠纷调解、应急处

置等领域，运用社会工作专业理念、知识和技能，提供社会

服务、协调社会关系、解决社会问题、提升人民福祉的专门

人才，是社会治理和公共服务的重要力量。中央以及省委、

省政府高度重视社会工作专业人才队伍建设工作，中组部、

省委组织部等部门先后下发有关意见明确提出做好社会工

作专业人才队伍建设的要求。为认真落实我市“十三五”社

会工作专业人才队伍建设目标任务，加快全市社会工作专业

人才队伍建设，现将 2018 年社会工作者职业水平考试的相

关事项通知如下：

一、报考条件

（一）凡中华人民共和国公民以及香港、澳门居民，遵

守国家法律、法规，恪守职业道德，并符合下列报名条件之

一的，可报名参加相应级别的考试。

（二）助理社会工作师考试报名条件：

1、取得高中或者中专学历，从事社会工作满 4年；

2、取得社会工作专业大专学历，从事社会工作满 2 年；

3、社会工作专业本科应届毕业生；

4、取得其他专业大专学历，从事社会工作满 4年；

5、取得其他专业本科及以上学历，从事社会工作满 2

年。

（三）社会工作师考试报名条件：

1、取得高中或者中专学历，并取得助理社会工作师职

业水平证书后，从事社会工作满 6 年；

2、取得社会工作专业大专及以上学历或学位，从事社

会工作满 4年；

3、取得社会工作专业大学本科学历，从事社会工作满 3

年；

4、取得社会工作专业硕士学位，从事社会工作满 1 年；

5、取得社会工作专业博士学位；

6、取得其他专业大专及以上学历或学位，其从事社会

工作年限相应增加 2 年。

（四）参加助理社会工作师考试的本科应届毕业生，在

报名时应提交能够证明其在考试年度可毕业的有效证件（如

学生证等）和所在学校出具的应届毕业生证明。

（五）有关工作年限的要求是指报名人员取得学历前后

从事本专业工作时间的总和，其截止日期为 2018 年 12 月 31

日。

二、报名、培训

1、报名时间。我省 2018 年社会工作者职业水平考试网

上报名时间统一定于 3 月 20 日—4 月 2 日，报名网址:全国

专业技术人员资格考试报名服务平台（zg.cpta.com.cn）,

通过考试人员的报名费用和教材费用可由报考人员所在单

位承担。

2、资格审核。本次考试报名采取先进行现场资格审核

后缴费的方式（注：2016、2017 年参加过社会工作师考试的

人员、 2017 年参加过助理社会工作师考试的人员，报考同

级别考试，不需要现场审核）。

凡需资格审核的报考人员，由乡镇（园区）民政办或部

门办公室统一将报考人员相关材料于 3 月 28 日送至市民政

局基层政权和社区建设科（联系电话：15062884756，联系

人：杨淑萌）统一代办资格审核，过期不予代办。需送交的

材料清单如下：

1、网上下载的报名表（单位盖章、本人签名）；

2、本人身份证原件及复印件（正反复印在一页上）；

3、相应的学历证明原件及复印件；

4、加盖所在单位公章的业务工作时间证明。

3、考前培训。针对 2018 年助理社会工作师、社会工作

师职业水平考试科目及重点、难点问题，市民政局将统一安

排辅导培训（时间、地点另行通知），费用由市民政局承担。

三、奖励政策

1、根据市委、市政府《关于进一步加快引进培养和用

好优秀人才的若干意见（试行）》（仪委发[2011]65 号）精

神，分别给予通过初级、中级相关考试人员 500 元、1000 元

奖励。

2、根据市委组织部、市民政局《关于规范社区专职工

作者工资福利待遇的指导意见》（仪民字[2013]122 号），

通过社会工作者职业水平考试的相关人员可以享受专职社

工工资福利待遇。

3、根据人事部、民政部《关于印发<社会工作者职业水

平评价暂行规定>》（国人部发[2006]71 号），通过考试取

得社会工作者职业水平证书的人员，用人单位可根据工作需

要聘任相应级别专业技术职务。

4、根据省、扬州市文件精神，在公益创投大赛评选时，

对拥有持证社工的社会组织，予以优先考虑。

四、组织领导

各镇（园区）以及市教育局、司法局、团市委、市妇联

等有关部门和单位要高度重视、精心组织，明确具体责任人，

排查摸清本地本单位符合报考人员底数，广泛宣传发动到

位，制定本地本单位激励保障措施，确保符合条件的人员均

报名参加考试。

特此通知。

2018 年 3 月 19 日